
Protokół Nr XLVI/06  
z  czterdziestej szóstej sesji Rady Gminy Męcinka   

w dniu 10 sierpnia 2006 r.  
 
Godzina rozpoczęcia sesji – 10 15 

Godzina zakończenia sesji – 13 45 

 
Obecnych na sesji 13-tu radnych.  
Nieobecni radni : Jolanta Dubińska i Edward Bobowski.   
 
Na sesję Rady Gminy Przewodniczący zaprosił  i bardzo serdecznie przywitał : 
1. Radnych Rady Gminy Męcinka, 
2. Wójta Gminy, 
3. Sołtysów wsi, 
4. Dyrektorów szkół, 
5. Mieszkańców gminy.  
 
Otwarcie sesji.  
Otwarcia sesji Rady Gminy Męcinka dokonał Przewodniczący Rady Gminy  
Stanisław  Prędkiewicz wypowiadając formułę „Otwieram czterdziesta szóstą  
sesję Rady Gminy Męcinka”. Na wstępie stwierdził, Ŝe na stan 15–tu radnych  
obecnych jest 13-tu radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Gminy moŜe 
obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
Po przywitaniu obecnych przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Zatwierdzenie protokołu z XLV sesji.  
3. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
4. Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań.  
5. Rozpatrzenie skargi.    
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ zatwierdzenia statutu Urzędu Gminy w Męcince, 
2/ przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego terenu górniczego „Winna Góra” dla 
terenu działek nr 20(część), 37/2 i 38 dr (część), obręb Piotrowice ,  
3/ szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg z tytułu naleŜności 
pienięŜnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 
podatkowa oraz określenia organów właściwych w tych sprawach, 
4/ emisji obligacji komunalnych Gminy Męcinka oraz zasad ich 
zbywania, nabywania  i wykupu, 
5/ zmiany uchwały budŜetowej na rok 2006. 

7. Sprawy róŜne . 
8. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie sesji.  
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Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do porządku  sesji.  
Przewodniczący Rady  stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  nie wniosła zmiany do 
porządku obrad.  
 
Punkt 2 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
W sprawie protokołu  Nr XLV/06   z czterdziestej piątej sesji odbytej w dniu 27 
czerwca 2006 r.  radni nie wnieśli  Ŝadnych uwag ani wniosków.   
Za przyjęciem protokołu z tej sesji głosowało 13-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący Rady  stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła protokół z 
czterdziestej  piątej sesji .   
 
Punkt 3. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji. 
 
W sprawozdaniu z działalności w okresie od ostatniej sesji tj. od  27 czerwca  do 9 
sierpnia 2006 r. Wójt Gminy przedstawił następujące informacje :  
„28 czerwca podpisałem umowę na odbudowę  drogi gminnej Nr 110319 w 
Chełmcu z Wykonawcą – Przedsiebiorstwo Transportowo Budowlane Złotoryja – 
wartość zadania brutto – 69.738,00 zł.  
30 czerwca podpisałem umowę z Wojewodą Dolnośląskim o przyznanie dotacji w 
kwocie  129.121,00 zł z Programu Interleg IIIA na odbudowę drogi gminnej nr 
110306 w Małuszowie. 
5 lipca w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  we Wrocławiu 
podpisałem aneks  do umowy dotacji z Programu SAPARD na budowę wodociągu 
Pomocne – Kondratów. 
6 lipca odbyłem spotkanie z  Zastępcą Prezydenta Legnicy panią Jadwiga 
Zienkiewicz ws. porozumienia z Unią Gmin Śląskich na opracowanie  dokumentacji 
do Funduszu Spójności. Przetarg  obejmował wykonanie dokumentacji równieŜ dla 
miasta Legnicy.  W związku z wystąpieniem Legnicy ze Związku  na nowo   
naleŜałoby przeprowadzić postępowanie przetargowe bądź zlecić wykonanie 
dokumentacji poprzez  porozumienie pośrednie z miastem Legnica.  
  
7 lipca w Urzędzie Gminy w Męcince  spotkałem się ze studentami ws. Koncepcji 
zagospodarowania Szkoły Podstawowej w Piotrowicach.  
7 lipca otrzymałem pisemna informację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Odział Legnica o przyznaniu  
40.000,00 zł dotacji na zakup lekkiego samochodu poŜarniczego dla OSP Męcinka. 
13 lipca w Legnicy  uczestniczyłem w spotkaniu  Zarządu Unii Gmin Śląskich z 
Zarządem WFOŚ w sprawie  dotacji na dokumentację „ Strategia i kierunki 
uporządkowania  gospodarki  wodmnościekowej w zlewni rzeka Kaczawa” pod 
wniosek do FFunduszu Spójności.  
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16 lipca – zorganizowaliśmy V Edycję Dolnośląskiej Imprezy Rekreacykno – 
Edukacyjnej „Muchowska Kosa”,z której relacje były  przekazywane przez 
telewizję Wrocław, Radio Plus, Radio ZET oraz prasę dolnośląska i lokalną.  
20 lipca uczestniczyłem w spotkaniu  międzynarodowej grupy roboczej 
przygotowującej wstępną wersję „Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczypospolita Polska  2007 – 2013”. 
Spotkanie odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego.  
21 lipca uczestniczyłem w uroczystej akademii z okazji Święta Policji w Jaworze.  
W dniach  od 24 do 28 lipca przebywałem na urlopie wypoczynkowym.  
31 lipca podpisałem umowę z Wojewodą Dolnośląskim o zwiększenie dotacji o 
kwotę 25.000,00 zł  na program „Pomoc państwa w zakresie doŜywiania”.  
1 sierpnia  podpisałem umowę z Ministerstwem Spraw Wewnętrzynych i 
Administracji  o dotację w kwocie 50.000,00 zł  na odbudowę drogi gminnej nr 
110319 w Chełmcu w ramach usuwania  skutków klęsk Ŝywiołowych. 
2 sierpnia  powołałem Gminną Komisję do szacowania strat spowodowanych suszą 
na terenie Gminy Męcinka. Jednoczesnie powiadomiłemo powołaniu Komisji  
Wojewodę Dolnośląskiego  i Ośrodek Doradztwa Rolniczego Oddział w Chojnowie.  
3 sierpnia  podpisałem umowę z firmą HEMIZ z Prochowic na budowę obiektów i 
urządzeń rekreacyjno – sportowych w ramach zagospodarowania terenu przy 
Zespole  Szkół w Męcince II Etap. Zadanie  będzie realizowane w ramach kontraktu 
wojewódzkiego skąd otrzymamy dotację w kwocie 200.000,00 zł.  
W okresie od ostatniej sesji  ogłoszono następujace przetargi :  
- na remont i modernizację miejsc postojowych i budowę chodnika przy Ośrodku 
Zdrowia w Piotrowicach – termin składania ofert do 18 sierpnia , szacunkowy koszt 
netto wynosi ok. 80.000,00 zł.  
- na wykonanie projektu infrastruktury wodnej dla Sichowa i Sichówka – termin 
składania ofert do 21 sierpnia.  
Przygotowtywane są dokomenty do ogłoszenia  kolejnych dwóch przetargów :  
- na  wykonanie dokumentacji projektowej na kanalizację dla miejscowości Sichów, 
Sichówek, Chroslice i Słup; 
- na odbudowę stawu przy pałacu w Piotrowicach”. 
 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani zapytań do przedstawionej informacji.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła informację dot. 
działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami. 

 
Punkt 4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
 

Interpelacje i zapytania  na piśmie do protokołu zgłosili radni : Lulek Franciszek, 
Jerzy Prus, Jan Krupiński i Edmund Sekuła.  
Przewodniczący Rady poinformował zgłaszających interpelacje i zapytania, Ŝe 
odpowiedź udzielona zostanie w końcowej części obrad a w razie  niemoŜności jej 
udzielenia wyjaśnienie zostanie udzielone na piśmie w terminie 14 dni. 
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Punkt 5. Rozpatrzenie skargi.   
 

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe w dniu  19 lipca b.r. na jego 
ręce wpłynęła  skarga przekazana przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
w Legnicy złoŜona przez Pana Mariana Bielaka. Poinformował równieŜ, Ŝe 
skargę tą przedłoŜył Komisji Rewizyjnej celem zajęcia przez Komisję 
stanowiska odnośnie zarzutów przedstawionych przez skarŜącego.  

Komisja Rewizyjna w dniu  3 sierpnia  br. odbyła posiedzenie i zajęła 
stanowisko w sprawie skargi.  
Następnie zapoznał obecnych z pismem przewodnim SKO w Legnicy i treścią 
skargi  
Stanowisko Komisji Rewizyjnej przedstawił Eugeniusz Worończak, 
przewodniczący Komisji i treść stanowiska Komisji zawarta została w projekcie 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały w sprawie  skargi. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi.  
Za podjęciem uchwały głosowało 13-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie skargi i uchwała w tej sprawie Nr XLVI/214/ 06 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący ogłosił 10-cio minutową przerwę w trakcie której salę obrad 
opuścili radni : Ryszard Myślecki  i Grzegorz Urbanowski.  
 
Punkt 6.Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  
 

 
1/ Jako pierwszy do rozpatrzenia przedłoŜony został projekt uchwały dotyczący 
zatwierdzenia statutu Urzędu Gminy Męcinka.  
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja Statutowa nie 
wniosła Ŝadnych uwag do przedstawionego statutu i zaopiniowała projekt tej 
uchwały pozytywnie.  
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.   
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 11 – tu obecnych w trakcie głosowania  na 
sesji radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, ze Rada Gminy Męcinka jednogłośnie  podjęła 
uchwałę w sprawie zatwierdzenia statutu Urzędu Gminy Męcinka i uchwała w 
tej sprawie Nr XLVI/215/06 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 
2/ Kolejny dołączony do materiałów na sesje projekt uchwały dotyczył 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego terenu górniczego „Winna Góra” dla terenu działek nr 20(część), 
37/2 i 38 dr (część), obręb Piotrowice. 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe z projektem tej uchwały  
zapoznała się Komisja Planowania i BudŜetu i nie wniosła uwag do zapisów w 
projekcie uchwały.         
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.  
Radni nie zgłosili uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie podjecie uchwały  w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 11 – tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził , Ŝe Rada Gminy Męcinka jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania  przestrzennego terenu górniczego „Winna Góra” dla 
terenu działek nr 20(część), 37/2 i 38 dr (część), obręb Piotrowice o uchwała w 
tej sprawie Nr XLVI/216/06 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
3/ Kolejny dołączony do materiałów  na sesję projekt uchwały dotyczył 
szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg z tytułu naleŜności pienięŜnych, do 
których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz 
określenia organów właściwych w tych sprawach. 
W trakcie rozpatrywania tej uchwały  na salę obrad przybył  radny Grzegorz 
Urbanowski.  
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, ze Komisja Planowania i 
BudŜetu zapoznała się z projektem uchwały w tej sprawie i zaopiniowała ją  
pozytywnie.  
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy.  
Radni nie wnieśli uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg z tytułu 
naleŜności pienięŜnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – 
Ordynacja podatkowa oraz określenia organów właściwych w tych sprawach i 
uchwała w tej sprawie Nr XLVI/217/06 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. .  
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4/ Kolejny dołączony do rozpatrzenia projekt uchwały dotyczył emisji obligacji 
komunalnych Gminy Męcinka oraz zasad ich zbywania, nabywania  i wykupu. 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe  Komisja Planowania i 
BudŜetu zapoznała się z projektem uchwały w tej sprawie i zaopiniowała ją  
pozytywnie.  
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik  Gminy. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  jednomyślnie  
podjęła uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Męcinka oraz 
zasad ich zbywania, nabywania  i wykupu i uchwała w tej sprawie Nr 
XLVI/218/06 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 
5/ Ostatni dołączony do materiałów projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały 
budŜetowej na rok 2006. 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja Planowania i 
BudŜetu zapoznała się z projektem uchwały w tej sprawie i zaopiniowała ją  
pozytywnie.  
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy.  
W sprawie projektu uchwały radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków.  
Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem  uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, ze Rada Gminy Męcinka  jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie  zmiany uchwały budŜetowej na rok 2006 i uchwała 
w tej sprawie Nr XLVI/219/06 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
   
Punkt 7. Sprawy róŜne. 
 
Radny Edmund Sekuła zwrócił się z zapytaniem – czy  przewiduje się 
ujednolicenie cen wody i kiedy zostanie obniŜona cena wody dla Stanisławowa.  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe  cena wody zostanie ujednolicona dla wszystkich 
wodociągów w gminie.  
Radny Franciszek Lulek zwrócił się z zapytaniem – jaka jest koncepcja 
zagospodarowania budynku Nr 12 w Stanisławowie. 
Wójt Gminy wyjaśnił, ze rozpoczęła się  procedura przatargowa. Budynek ten 
zostanie sprzedany z przeznaczeniem na działalność usługowo – turystyczną. 
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Punkt 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych . 
Wójt Gminy poinformował radnych, Ŝe odpowiedzi na  zgłoszone  na dzisiejszej 
sesji zapytania, wnioski i interpelacje otrzymają na piśmie.  
 
 
Punkt 9. Zamknięcie sesji.  
 
Przewodniczący Rady  stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Czterdziesta szóstą sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą. 
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 
 
 
 


